
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

ZÁPIS  

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. ZMČ16
konané dne 20.12.2021

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : zastupitel MČ Praha 21 - Ing. Ondřej Vojta
zastupitel MČ Praha 21 - Zdeňka Hubínková

1. Zahájení jednání, stanovení ověřovatelů 
Jednání zastupitelstva MČ Praha 21 zahájil ve 14:00 hodin pan starosta Milan Samec, přivítal
přítomné  zastupitele  a  občany,  upozornil,  že  jednání  má  úřední  povahu,  že  celý  průběh
zasedání je z důvodu transparentnosti přenášen on-line na adrese www.praha21.cz a následně
po  ukončení  zasedání  ZMČ bude  záznam  volně  přístupný  veřejnosti.  Požádal  o  vypnutí
vyzvánění mobilních telefonů a zachování klidu pro důstojný průběh zasedání, čas jednání je
stanoven od 14:00 do 22:00 hodin.  Informoval,  že  interpelace občanů jsou zařazeny jako
pevný bod v době od 18:00 do 18:45 hodin, interpelace členů zastupitelstva od 18:45 do 19:30
hodin, přihlášky musí být odevzdány do 90-ti minut od začátku jednání a označeny pořadím
interpelace,  pokud  jich  občan  či  zastupitel  předkládá  více.  Hlasovat  dnes  budeme
elektronicky,  v případě  technických problémů budeme hlasovat  zvednutím ruky.  Podklady
k jednání  dnešního  zasedání  zastupitelstva  jste  obdrželi  a  máte  je  všichni  k dispozici
v tabletech. Ověřením dnešního zápisu pověřil Ing. Ondřeje Vojtu a paní Zdeňku Hubínkovou,
oba souhlasili.  Sdělil,  že ověřovatel  zápisu zastupitelstva odpovídá za správnost a úplnost
zápisu z jednání zastupitelstva, hlídá sčítání hlasů a zjišťování výsledků hlasování. 
Požádal, aby při jednotlivých hlasování do záznamu bylo hlasitě uvedeno, kolik zastupitelů
hlasovalo pro, proti a kolik zastupitelů se hlasování zdrželo.
Následně paní tajemnice sdělila, že byly splněny podmínky pro distanční účast zastupitelky
Ing.  Jitky  Carbolové  a  dle  jednacího  řádu  požádala  paní  zastupitelku  o  sdělení  jména  a
příjmení do záznamu. Paní Carbolová toto do záznamu sdělila.

2. Volba mandátového výboru
Pan starosta sdělil, že mandátový výbor ověří a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny
členů,  počet  členů  omluvených  a  neomluvených.  Navrhl  tříčlenný  mandátový  výbor  ve
složení: pí Kučerová, p. Duchek a pí Pelčáková – všechny souhlasili.  

Usnesení číslo: ZMČ16/0199/21
Zastupitelstvo městské části
1) volí

mandátový  výbor  ve  složení:  paní  Marie  Kučerová,  pan  Petr  Duchek,  paní  Hana
Pelčáková
Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0)

http://www.praha21.cz/


Mandátový výbor konstatoval, že na zasedání je přítomno 16 zastupitelů, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Pan starosta informoval, že z celého jednání se omluvil p. Havrda a pí 
Carbolová se zúčastní jednání Zastupitelstva distančně.

3. Volba návrhového výboru
Pan starosta navrhl tříčlenný návrhový výbor ve složení:  paní Ponicová,  paní Charvátová,
paní Dastychová – všechny souhlasily.

Usnesení číslo: ZMČ16/0200/21
Zastupitelstvo městské části
1) volí

návrhový  výbor  ve  složení:  paní  Lucie  Ponicová,  paní  Blanka  Charvátová,  paní  Zuzana
Dastychová

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21
Pan starosta  konstatoval,  že 16.  jednání  bylo řádně svoláno a vyhlášeno na úřední  desce,
včetně její elektronické podoby. Informace ke všem projednávaným bodům v digitální podobě
mohou občané nalézt na webových stránkách MČ. Z materiálů jsou vynechány údaje osobní
povahy, které znemožňuje zveřejňovat zákon. Uvedl, že program mají všichni před sebou, pro
veřejnost byl vyvěšen na úřední desce, elektronické desce.
V rozpravě občanů k tomuto bodu nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupila pí 
Kučerová. 

Program jednání:

1. Zahájení jednání, stanovení ověřovatelů
2. Volba mandátového výboru
3. Volba návrhového výboru
4. Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21
5. Kontrola plnění usnesení

6.
Souhlas ZMČ Praha 21 s uzavřením dohody o pracovní činnosti s JUDr. 
Hanou Pelčákovou

7. Aktualizace Statutu Fondu zaměstnavatele - Dodatek č. 2
8. Rozpočtová opatření č. 74 až č. 99: změny rozpočtu v roce 2021
9. Plnění rozpočtu za 1. až 3. čtvrtletí 2021 MČ Praha 21
10
.

Návrh na zrušení Fondu rezerv a rozvoje

11.Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2022
12
.

Návrh rozpočtového provizoria MČ Praha 21 na rok 2022 včetně zásad pro
hospodaření v období rozpočtového provizoria

13
.

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 21 do roku 2027

14
.

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 č. 20



15
.

Zápis č. 18 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 14.9.2021

Usnesení číslo: ZMČ16/0201/21
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje

program jednání 16. Zastupitelstva MČ Praha 21 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 2)

5. Kontrola plnění usnesení
Předkladatel pan Růžička sdělil, že v příloze 02 jsou vygenerované splněné úkoly, v příloze
03 je vygenerován jeden úkol s žádostí o prodloužení termínu do 30.6.2022. 

V rozpravě  občanů  nikdo  nevystoupil,  v rozpravě  zastupitelů  vystoupili:  p.  Roušar,  pí
Kučerová,  pí  Kopecká,  pí  Dastychová,  p.  Říha,  pí  Charvátová,  pí  Doležalová,  podruhé p.
Roušar - s návrhem, který byl hlasován. P. Růžička odpověděl na dotazy zastupitelů. Pí Jakob
Čechová s technickou poznámkou. P. Růžička odpověděl na dotaz zastupitelky.

Hlasování k návrhu p. Roušara:
 ZMČ Praha 21 ruší požadavek na RMČ Praha 21 na tvorbu Dopravního generelu
 Hlasování: Pro: 6, Proti: 5, Zdržel se: 2. Návrh nebyl přijat. 

Usnesení číslo: ZMČ16/0202/21
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

informaci o kontrole plnění usnesení

Usnesení - (Pro: 10, Proti: 6, Zdržel se: 0)

6. Souhlas ZMČ Praha 21 s uzavřením dohody o pracovní činnosti s JUDr. Hanou 
Pelčákovou
Předkladatelka materiálu paní tajemnice Zátková uvedla, že žádá Zastupitelstvo MČ Praha 21
o udělení souhlasu s uzavřením Dohody o pracovní činnosti pro období 1.1.2022 - 31.12.2022
s JUDr. Hanou Pelčákovou, radní MČ Praha 21, s náplní práce: oprávněná úřední osoba pro
projednání přestupků v oddělení přestupků, předsedkyně přestupkové komise a zpracování
rozhodnutí v přestupkovém řízení. Souhlas ZMČ Praha 21 je nutný pro uzavření nové dohody
s ohledem na Zákon č. 131/2000 Sb, o hlavním městě Praze, v platném znění. 
V rozpravě občanů k tomuto  bodu nikdo nevystoupil,  v rozpravě zastupitelů  vystoupili:  p.
Říha,  p.  Roušar,  p.  Vojta,  pí  Kučerová,  pí  tajemnice s faktickou poznámkou, pí  Kučerová
s technickou poznámkou, p. Roušar s technickou poznámkou, pí Pelčáková, pí Hubínková, p.
Roušar s technickou poznámkou, pí Jakob Čechová, pí tajemnice s technickou poznámkou, pí
Charvátová,  p.  starosta s technickou poznámkou, pí  tajemnice odpověděla,  pí  Dastychová,
podruhé p. Říha,  pí Kopecká, podruhé pí Hubínková, podruhé pí Charvátová,  pí  Kopecká
s technickou poznámkou, podruhé pí Kučerová, p. starosta s technickou poznámkou, podruhé
p.  Roušar  -  s návrhem,  který  byl  hlasován.  Pí  Pelčáková  s technickou  poznámku,  kde



odpověděla na dotazy zastupitelů, p. Roušar s technickou poznámkou, pí Jakob Čechová,  p.
Duchek – s návrhem na ukončení rozpravy. 
Hlasování o ukončení rozpravy k bodu č. 6: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 3. Návrh byl přijat.

Po hlasování pokračoval p. starosta.

Hlasování k návrhu p. Roušara:

          bere na vědomí 1a) návrh pí tajemnice ÚMČ Praha 21 na uzavření Dohody o pracovní
činnosti s JUDr. Hanou Pelčákovou

                                      1b) informaci o výši měsíční hrubé odměny 30.000,- Kč, na kterou je
práce ohodnocena

                  Hlasování: Pro: 8, Proti: 1, Zdržel se: 3. Návrh nebyl přijat. 

Usnesení číslo: ZMČ16/0203/21
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

návrh tajemnice ÚMČ Praha  21 na uzavření  Dohody o pracovní  činnosti  s  JUDr.  Hanou
Pelčákovou

2) souhlasí

s uzavřením Dohody o pracovní činnosti pro období 1.1.2022 - 31.12.2022 s JUDr. Hanou
Pelčákovou  s  náplní  práce:  oprávněná  úřední  osoba  pro  projednání  přestupků v  oddělení
přestupků, předsedkyně přestupkové komise a zpracování rozhodnutí v přestupkovém řízení

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Aktualizace Statutu Fondu zaměstnavatele - Dodatek č. 2
Paní tajemnice Zátková předkládá na základě pověření RMČ Praha 21 ke schválení Dodatek
č. 2 ke Statutu Fondu zaměstnavatele. 
V rozpravě k tomuto bodu nikdo nevystoupil. 

Usnesení číslo: ZMČ16/0204/21
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

návrh  Dodatku.  č.  2  Statutu  Fondu  zaměstnavatele  a  návrh  na  navýšení příspěvku  na
stravování pro zaměstnance formou stravenek na 125.- Kč

2) schvaluje

navýšení příspěvku na stravování pro zaměstnance formou stravenek na 125.- Kč



3) schvaluje

Dodatek č. 2 Statutu Fondu zaměstnavatele s účinností od 1.1.2022

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 2)

8. Rozpočtová opatření č. 74 až č. 99: změny rozpočtu v roce 2021
P. starosta předkládá rozpočtové opatření č. 74 až č. 99.
V rozpravě  občanů  nikdo  nevystoupil,  v rozpravě  zastupitelů  vystoupili:  p.  Roušar,  pí
Dastychová  s technickou poznámkou. V závěrečném slově p. starosta odpověděl na dotazy
zastupitelů.

Usnesení číslo: ZMČ16/0205/21
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

Rozpočtová opatření č. 74 až č. 99: změny rozpočtu v roce 2021 v souladu s přiloženými
tabulkami, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení.

Usnesení - (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 6)

9. Plnění rozpočtu za 1. až 3. čtvrtletí 2021 MČ Praha 21
Předkladatel  materiálu  p.  starosta  sdělil,  že  předkládá  ke  schválení  Zhodnocení  plnění
rozpočtu městské části Praha 21 za 1. až 3. čtvrtletí roku 2021, tedy k datu 30. 9. 2021. 
Materiál byl připraven v souladu se všemi platnými zákony, předpisy, směrnicemi a pokyny
z MHMP a Českými účetními standardy.  Materiál byl projednán radou městské části a byl
zaslán finančnímu výboru. 
V rozpravě občanů k tomuto  bodu nikdo nevystoupil,  v rozpravě zastupitelů  vystoupili:  p.
Roušar, p. starosta s technickou poznámkou, na dotazy zastupitelů odpověděla vedoucí FO pí
Piknová, pí Carbolová, p. Říha, na dotazy zastupitelů odpověděla vedoucí FO pí Piknová.
V závěrečném slově p. starosta odpověděl na dotazy zastupitelů.

Usnesení číslo: ZMČ16/0206/21
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

předložený materiál Zhodnocení plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 3. čtvrtletí roku 2021
včetně všech příloh.

Usnesení - (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 4)



V době od 15:55 do 16:10 byla přestávka. 

10. Návrh na zrušení Fondu rezerv a rozvoje
P. starosta předkládá návrh na zrušení Fondu rezerv a rozvoje.
V rozpravě občanů k tomuto bodu nikdo nevystoupil,  v rozpravě zastupitelů vystoupili:  pí
Kučerová,  p.  Roušar,  pí  Kopecká,  pí  Kučerová  s technickou  poznámkou,  p.  starosta
odpověděl na dotazy zastupitelů, na dotazy zastupitelů odpověděla vedoucí FO pí Piknová, pí
Jakob  Čechová,  pí  Kopecká  s technickou  poznámkou,  p.  starosta  odpověděl  na  dotaz
zastupitelky, pí Jakob Čechová s technickou poznámkou, odpověděla vedoucí FO pí Piknová,
pí  Jakob  Čechová  s technickou  poznámkou,  pí  Doležalová  s technickou  poznámkou,  pí
Doležalová  s technickou  poznámkou,  odpověděla  pí  Piknová  na  dotazy  zastupitelky,  pí
Doležalová, pí Dastychová, podruhé pí Kopecká, podruhé p. Roušar – s návrhem, který byl
hlasován. Pan starosta odpověděl na dotazy zastupitelů, pí Ponicová, pí Kučerová, pí Kopecká
s technickou poznámkou.

Hlasování o třetím vystoupení p. Roušara: Pro: 10, Proti: 1, Zdržel se: 3. Návrh byl přijat.

Pokračuje p. Roušar. Závěrečné slovo měl p. starosta.

Hlasování k návrhu p. Roušara:
1) ZMČ Praha 21 schvaluje předfinancování investičních akcí
      - rekonstrukce kotelny na ZS Rohožník a výstavba budovy školky ve výši 
15,5, mil. Kč a jejich zapojení do rozpočtu MČ Praha 21 v roce 2022. 

2) ZMČ ukládá RMČ po vyúčtování rozpočtu MČ Praha 21 pro rok 2022 vrátit do
Fondu rezerv a rozvoje finanční prostředky ve stejné výši.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 3. Návrh nebyl přijat. 

Usnesení číslo: ZMČ16/0207/21
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

informaci k Fondu rezerv a rozvoje a návrh na jeho zrušení.

2) schvaluje

zrušení Fondu rezerv a rozvoje a jeho zůstatek převést do výsledků hospodaření minulých 
účetních období. 

Usnesení - (Pro: 9, Proti: 5, Zdržel se: 0)



11. Návrh rozpočtu MČ Praha 21 na rok 2022
Předkladatel materiálu p. starosta sdělil, že předkládá ke schválení návrh rozpočtu MČ Praha 
21 na rok 2022.
V rozpravě občanů k tomuto bodu nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupili: pí 
Kučerová, p. starosta odpověděl na dotazy paní zastupitelky, pí Kučerová s technickou 
poznámkou, vedoucí FO pí Piknová odpověděla na dotaz paní zastupitelky, pí Kopecká 
s technickou poznámkou, p. starosta odpověděl na dotaz paní zastupitelky, vedoucí FO pí 
Piknová odpověděla na dotaz paní zastupitelky, p. Roušar – s návrhem, který byl hlasován, p. 
starosta odpověděl na dotazy, p. Roušar s technickou poznámkou, pí Kopecká s technickou 
poznámkou, p. starosta, pí Jakob Čechová s technickou poznámkou.

V 18:00 hodin odešla pí Jakob Čechová, změna počtu hlasujících na 15.
                                                                                                
V době od 18:00 hodin do 18:39 byly projednávány interpelace.

Po interpelacích pokračuje pí Carbolová, pí Hubínková s technickou poznámkou, p. Roušar 
s technickou poznámkou. Závěrečné slovo měl p. starosta.

Hlasování k návrhu p. Roušara:
ZMČ  Praha  21  schvaluje  snížení  položky  v části  ORJ09-vnitřní  správa  §  12
Odměny členů zastupitelstva obce z 3,5 mil. Kč na 2,8 mil. Kč a rozdílovou částku
ponechat na snížení schodku rozpočtu.
 Hlasování: Pro: 2, Proti: 2, Zdržel se: 7. Návrh nebyl přijat. 

Usnesení číslo: ZMČ16/0208/21
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje

"Rozpočet MČ Praha 21 na rok 2022", který je schodkový o objemu rozpočtu příjmů ve výši
97 389,00 tis. Kč a objemu rozpočtu výdajů ve výši 124 474,20 tis. Kč, v podobě závazných
ukazatelů rozpočtu v příloze č. 1 a v příloze č. 2, které jsou nedílnou součástí usnesení. Do
rozpočtu  na  rok  2021  jsou  položkou  8115  -  financování  zapojeny  nevyčerpané  finanční
prostředky z výsledků hospodaření předcházejících účetních období ve výši 27 085,20 tis. Kč.

2) schvaluje

Plán vedlejší hospodářské činnosti a bytového hospodářství v objemu nákladů 9 490,01 tis.
Kč a objemu výnosů 10 287,57 tis. Kč a z toho vyplývajícím hospodářským výsledkem ve
výši 797,56 tis. Kč. 

Usnesení - (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 5)



12. Návrh rozpočtového provizoria MČ Praha 21 na rok 2022 včetně zásad pro 
hospodaření v období rozpočtového provizoria.

          Materiál byl stažen z jednání.

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 1)

13. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 21 do roku 2027.
Usnesení číslo: ZMČ16/0209/21
Pan starosta uvedl,  že materiál  je předkládán v přiložené tabulce (Příloha č. 1 k usnesení
ZMČ), včetně komentáře a vychází z posledně známých skutečností, předpokladů a posledně
platných pokynů z MHMP.
Materiál byl předložen k projednání na Finančním výboru ZMČ Praha 21 a byl projednán a
odsouhlasen na jednání RMČ dne 30.11.2021.
V rozpravě k tomuto bodu nikdo nevystoupil. V závěrečném slově upřesnila materiál vedoucí
FO pí Piknová.

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje

"Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 21 do roku 2027", v souladu s přiloženou
tabulkou, Přílohou č. 1, včetně komentáře, který je nedílnou součástí usnesení.

Usnesení - (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 4)

14. Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 č. 20
Usnesení číslo: ZMČ16/0210/21
Předkladatelka materiálu paní Carbolová uvedla, že Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha
21 předkládá Zastupitelstvu MČ Praha 21 zápis z jednání Finančního výboru č. 20. 
V rozpravě občanů k tomuto  bodu nikdo nevystoupil,  v rozpravě zastupitelů  vystoupili:  p.
Roušar  a  odpověděla  pí  Bendová  vedoucí  VHČ.  V závěrečném  slově  pí  Carbolová
odpověděla na dotaz pana zastupitele.

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 č. 20.

Usnesení - (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 2)



15. Zápis č. 18 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 14.9.2021
Předkladatelka materiálu paní Kučerová uvedla, že Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Praha
21 předkládá Zastupitelstvu MČ Praha 21 zápis z jednání Kontrolního výboru č. 18 ze dne
14.09.2021. 
V rozpravě  občanů  k tomuto  bodu  nikdo  nevystoupil,  v rozpravě  zastupitelů  vystoupil  p.
Duchek. V závěrečném slově pí Kučerová odpověděla na dotaz zastupitele.

Usnesení číslo: ZMČ16/0211/21
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 č. 18 ze dne 14.9.2021

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Pan starosta Milan Samec poděkoval všem přítomným za účast, popřál hezké svátky, a hlavně
pevné zdraví.

Ing. Ondřej Vojta
zastupitel MČ

Praha 21

Zdeňka Hubínková
zastupitel MČ Praha 21

Milan Samec
starosta MČ Praha 21

Zapsal : referent oddělení kanceláře starosty - Michala 
Brichová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Zastupitelstvo městské části
	jednání č. ZMČ16 konané dne 20.12.2021


